
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.224 № 301-па 
п. Усть-Омчуг

О ликвидации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

от 21.03.2024 № 149-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», руководствуясь заключением комиссии по оценке последствия 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 

образовательных организаций на территории муниципального образования 

«Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» от 24 июля 2024 

года, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак» (далее - 

Учреждение), расположенное по адресу: 686070, Магаданская область, 

Тенькинский район, пос. Омчак, ул. Новая, д.13.



2

2. Установить срок ликвидации Учреждения до 31 марта 2025 года 

со дня подписания настоящего постановления.

3. Определить ответственным за осуществление ликвидационных 

процедур - Управление образования администрации Тенькинского 

муниципального округа.

4. Управлению образования администрации Тенькинского 

муниципального округа, для осуществления процедуры ликвидации 

Учреждения:

4.1. назначить и утвердить ликвидационную комиссию и ее состав;

4.2. утвердить план мероприятий по ликвидации Учреждения в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области:

5.1. принять муниципальное имущество ликвидируемого 

Учреждения, находящееся на праве оперативного управления;

5.2. внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 

собственности муниципального образования - Тенькинский муниципальный 

округ.

6. Архивному отделу администрации Тенькинского 

муниципального округа Магаданской области обеспечить передачу на 

хранение в архив документов, требующих длительного хранения, в порядке, 

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего 

постановления функции единоличного исполнительного органа Учреждения 

переходят к ликвидационной комиссии.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области.



3

10. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа д. А. Ревутский


